
SKYTTA
įrengimo gidas



2

Turinys

Įrengimo gidas

Tinkamas durų sistemos SKYTTA įrengimas
Ši brošiūra - tai instrukcija, kaip jums patiems 
paruošti ir sumontuoti sistemą SKYTTA. Jame rasite 
paaiškintus žingsnius, ką atlikti, naudingų patarimų 
ir idėjų. Naudokitės šiuo gidu bei IKEA surinkimo 
instrukcijomis, kad įsitikintumėte, jog SKYTTA 
stumdomosios durys sumontuotos tinkamai.

Prieš pradėdami
Peržiūrėkite šią brošiūrą, kad sužinotumėte, kokie 
proceso etapai laukia ir kokių įrankių jums reikės. 
Norėdami įsitikinti, kad viską turite, palyginkite 
namuose turimas pakuotes ir dalis su užsakymų 
sąrašu ir krovinių sąrašu. Nepamirškite, kad sistema 
SKYTTA gali būti įrengta kaip įeinama spinta 
(drabužinė), gili spinta arba kaip kambario pertvara.

Galite viską daryti patys, tačiau neprivalote
Nors mūsų sistema SKYTTA sukurta taip, kad ją 
galėtumėte kuo paprasčiau surinkti ir sumontuoti 
patys, svarbu atsižvelgti į įvairias situacijas, su 
kuriomis galite susidurti, atsižvelgiant į įrengimo 
vietos lubų aukštį. 

Jei jūsų lubos yra per žemos arba duris montuojate 
patalpoje su nuožulniomis lubomis, turėsite 
patrumpinti durų rėmus ir skydus (plokštes). Šiam 
žingsniui atlikti reikia daugiau įgūdžių ir patirties nei 
kitiems, todėl primygtinai rekomenduojame pasitelkti 
profesionalaus dailidės, turinčio tinkamų įrankių, 
pagalbą. 

Galime pasiūlyti įvairias paslaugas – nuo planavimo ir 
pristatymo iki įrengimo.  
Daugiau informacijos rasite pirkėjo gido pabaigoje, 
interneto svetainėje www.IKEA.lt ir IKEA‘os prekybos 
vietose.

Stumdomos durys bet kur namuose su SKYTTA 3
Įrankiai 4
Prieš pradėdami 5
Visos dalys SKYTTA 7
Apie ką pagalvoti 9
Aukščio variantai 10
 Durys tinka idealiai 11
 Virš durų liko mažas tarpas 12
 Virš durų liko didelis tarpas 13
 Durys yra per aukštos 14
 Nuožulnios lubos 15
Daugiau informacijos 16
Paslaugos 16

Skyriaus pavadinimas



3

Stumdomos durys bet kur namuose su 
SKYTTA

Visuose namuose, dideliuose ir mažuose, susiduriama 
su tam tikrais iššūkiais. Galbūt trūksta vietos ir baldų 
daiktams laikyti arba buitį lengvinančių sprendimų. 
Naudodami stumdomųjų durų sistemą SKYTTA, galite 
išmintingiau išnaudoti savo kvadratinius metrus ir 
tarsi per stebuklą sukurti darbo erdvę svetainėje arba 
talpią drabužinę miegamajame.

Daugiau vietos tame pačiame kambaryje
Sutaupykite vietos, sukurkite naują arba atskirkite 
turimas erdves, naudodami stumdomąsias duris 
SKYTTA. Galite rinktis durų rėmus ir bėgelius iš trijų 

skirtingų spalvų. Jie puikiai dera su plokštėmis PAX, 
tad lengvai sukursite asmeninį derinį. Stumdomosios 
durys įstatomos į lubinius ir grindinius bėgelius, todėl 
nereikia spintos rėmo, galima naudoti bet kokią, 
pagal dydį tinkančią, daiktų laikymo sistemą. Arba 
galite naudoti šias duris erdvėms atskirti. Kalbant apie 
stilių, galite rinktis tiek minimalistinio, tiek stiklines, 
pramoninio dizaino duris, priklausomai nuo interjero.

Gili spinta

Kambario pertvara

Drabužinė

Projektuokite ant popieriaus arba 
naudodamiesi planavimo programa
Patiems suprojektuoti stumdomąsias duris SKYTTA gali 
būti šiek tiek sudėtinga. Labai svarbu viską itin kruopščiai 
ir teisingai išmatuoti. Jei norite durų projektą pirmiausia 
nubraižyti popieriuje – puiku. Bet galbūt jums bus 
patogiau pasinaudoti mūsų planavimo programa, kurią 
rasite www.IKEA.lt.

Skyriaus pavadinimas



4

Įrankiai

 Pateikiame pagrindinių reikalingų įrankių sąrašą. 

Matavimo juosta

Pieštukas Šiurkšti dildėKampainis Atsuktuvas

Kopėčios Elektrinis grąžtas

Elektrinis suktuvas

Rankinis pjūklas

Plaktukas

Pjūklas ir frezavimo dėžė

Gulsčiukas

Pagrindiniai įrankiai

Darbo pirštinės ir apsauginiai 
akiniai



5

Prieš pradėdami

Pirkdami nusprendėte, kiek durų reikia, kokio 
pločio turi būti durys ir durų bėgeliai, kad tiktų jūsų 
pasirinkote vietoje. Montuodami sistemą turite turėti 
šį maketą po akimis, kad žinotumėte, kaip išdėstyti 
duris.

Įsitikinkite, kad turite vietos bėgeliams išpjauti ir 
durims surinkti. 

Patikrinkite kambarį, ar nereikia atlikti kokių nors 
pakeitimų, pvz., grindų, lubų ir pan. 

Atkreipkite dėmesį į elektros lizdus, instaliacijas, 
laidus ir t. t. Įsitikinkite, kad jie netrukdo įrengti 
sistemos SKYTTA.

Patikrinkite pakuotes ir įsitikinkite, kad jose yra 
viskas, ko reikia.

Svarbiausias surinkimo instrukcijas rasite pagrindinių 
tvirtinimo detalių SKYTTA pakuotėje.

Rekomenduojama, kad prie sistemos SKYTTA 
įrengimo dirbtų du žmonės.

Jei kuris nors iš pirmiau išvardytų žingsnių buvo 
praleistas, o jūs neturite maketo arba nesvarstote 
įrengti stabdiklio arba daiktų laikymo derinio už durų, 
turite tai padaryti prieš tęsdami darbą. Naudokite 
planavimo programą SKYTTA.

Durų sistema SKYTTA suprojektuota taip, kad idealiai 
derėtų su IKEA‘os daiktų laikymo sprendimais. Jei 
rinksitės kitą, ne IKEA‘os daiktų laikymo sprendimą, 
atidžiai tikrinkite matmenis.



6

Pagrindinių matavimų žymėjimas
Pažymėkite linijomis visą angą, kurioje ketinate įrengti 
sistemą. Pažymėkite sistemos priekį, kaip parodyta 
dešinėje esančioje iliustracijoje. Rekomenduojame 
naudoti kryžminį lazerį.

Pastaba! Nuo daiktų laikymo sprendimo priekio iki 
bėgelių ir (ar) bėgelių priekio reikia 100 mm, jei tai 
yra dvigubų bėgelių sprendimas, ir 140 mm, jei tai yra 
trigubų bėgelių sprendimas.

Patikrinkite, ar grindys ir (ar) sienos yra lygios, galbūt 
jas reikia pareguliuoti. Po reguliavimo išmatuokite 
plotį (X1, X2, X3). 
X1 ir X3 bus vienodi, jei nenaudojamas stabdiklis.
Po reguliavimo išmatuokite aukštį (Y1, Y2, Y3).

_____________ mmX1

X3 _____________ mm

X1

X3 _____________ mm

_____________ mm

X1Y2X1Y1 X1Y3

_____________ mm_____________ mm _____________ mm

X2 _____________ mm

Prieš pradėdami



7

2

4

5

3

14
15

6

8 16

7

10

12

9

13

1

1. Wood Beam
2. Flange Screews
3. Ceiling Rail
4. Top Rail Cover
5. Floor Rail

10. Door
11. Door Handle

11

6. Soft Close
7. Soft Close Activators
8. Guide Pin FTC
9. Wheel Fitting

13. Ceiling Height Reducer (optional)

12. Door Panels

14. Top Cover Panel (optional)

15. Stop Bar (optional)

16. Home Position (optional)

Vieną derinį SKYTTA gali sudaryti keletas skirtingų 
pakuočių, priklausomai nuo derinio sudėties. Toliau 
apžvelgsime skirtingas pakuotes ir sistemos dalis. 
Prieš pradėdami surinkimą įsitikinkite, kad turite 
viską, ko reikia. 

Pagrindinę sistemos montavimo instrukciją rasite 
galinių durų tvirtinimo detalių pakuotėje. Šioje 
pagrindinėje surinkimo instrukcijoje pateikiamos 
nuorodos į kitas surinkimo instrukcijas, kai reikės 
atlikti šį veiksmą.

Visos dalys SKYTTA

1. Medinis tašas
2. Flanšiniai varžtai
3. Lubinis bėgelis
4. Viršutinė plokštė
5. Grindinis bėgelis
6. Švelnus uždarymas
7. Švelnaus uždarymo 

aktyvatoriai
8. Kreipiamasis kaištis 

FTC

9. Ratuko detalė
10. Durys
11. Durų rankena
12. Durų skydai (plokštės) 

13. Stabdiklis 
(pasirinktinai)

14. Lubų aukščio 

mažinimo įtaisas 

(pasirinktinai) 

15. Viršutinė plokštė 

(pasirinktinai)

16. Pradinė („Home“) 
padėtis



8

Medinis tašas
Kadangi jūsų lubos išlaikys stumdomųjų durų svorį, pradėkite nuo saugių 
medinio tašo tvirtinimo taškų paieškos. Jei jungiate du medinius tašus, 
įsitikinkite, kad jų priekinės pusės yra vienoje linijoje. Kas antroje skylėje iš 
anksto sumontuotas flanšinis varžtas. Kai kuriais atvejais, kai patrumpinate 
iki reikiamo ilgio, reikia perkelti vieną flanšinį varžtą, kad kiekvienoje 
aliumininio bėgio jungties pusėje būtų po vieną. Medinis tašas turi priekinę 
pusę ant trigubo bėgelio, bet yra simetriškas ant dvigubo bėgelio.  Iš anksto 
apsirūpinkite šiais varžtais, nes rinkinyje jų nėra.

Flanšinio varžto reguliavimas
Surinkimo instrukcijoje rasite matą H nuo grindų bėgio viršaus iki flanšinio 
varžto jungės (flanšo). Rekomenduojame viršutinę plokštę naudoti kaip 
liniuotę, kad juos tiksliai sulygiuotumėte.

Grindinis bėgelis
Grindinis bėgelis klijuojamas prie lygių grindų ( jau su dviguba lipniąja juosta). 
Nereikėtų klijuoti grindinio bėgelio prie kiliminės dangos, nes tinkamai 
neprilips. Jei grindys nelygios, sistemą galima pareguliuoti (0-2 mm per 1 m). 
Grindų bėgelis turi priekinę pusę, todėl įsitikinkite, kad jis teisingai padėtas. 
Jei jungiate du grindų bėgelius, įsitikinkite, kad nupjautas galas yra nukreiptas 
į sieną.

Stabdiklis
Stumdomųjų durų uždarymo paviršius yra siena arba stabdiklis. Abiem 
atvejais svarbu, kad uždarymo paviršius būtų tiesus ir lygus. Jei grindys 
nelygios, sistemą galima pareguliuoti (0-3 mm per 1 m). 

Prieš pradėdami montuoti stumdomąsias duris 
SKYTTA, turėkite omenyje keletą bendrų patarimų. 
Šie patarimai skirti visiems galimiems sprendimams, 

o konkretesnių patarimų, priklausomai nuo jūsų 
kambaryje taikomo sprendimo, rasite tolesniuose 
puslapiuose ir surinkimo instrukcijose. 

Apie ką pagalvoti

H H H

Lubinis bėgelis
Lubinį bėgelį galima laikinai pritvirtinti varžtais, tačiau rekomenduojame 
nenustoti jo laikyti. Varžtai turi būti montuojami iš apačios ir iš priekio simetriškai 
bent kas antroje skylėje. Medinis tašas turi priekinę pusę ant trigubo bėgelio, bet 
yra simetriškas ant dvigubo bėgelio. Jei jungiate du grindų bėgelius, įsitikinkite, 
kad nupjautas galas yra nukreiptas į sieną. Bėgeliai turi būti vienoje linijoje, todėl 
būkite atsargūs priverždami varžtus arti susijungimo.

Švelnus uždarymas
Švelnaus uždarymo mechanizmai ir švelnaus uždarymo aktyvatoriai turi būti 
sumontuoti ant bėgelio prieš sumontuojant paskutinį lubinį bėgelį. Dalis reikia 
išdėstyti pagal planavimo programoje parengtą maketą. Arčiausiai sienos 
esančios durys turi du švelnaus uždarymo mechanizmus ir galinį aktyvatorių. 
Viduryje esančios durys turi vieną švelnaus uždarymo mechanizmą ir vieną 
aktyvatorių. 



9

Durų surinkimas
Durys turi du simetriškus šoninius bėgelius, apatinį ir viršutinį bėgelius, 
pažymėtus juosta. Ratuko detalė yra apačioje, o kreipiamoji detalė – viršuje. 
Spustelėkite šoninių bėgelių horizontalias juostas ir sureguliuokite jas taip, 
kad jos atitiktų aukštį, esantį tiesiai virš tarpiklių. Kreipiamieji kaiščiai su 
sparneliais turi būti išdėstyti taip, kad sutaptų su aktyvatoriumi tarp durų.

Durų tarpikliai
Durų tarpikliai centruojami tarp durų šoninių bėgelių. Įsitikinkite, kad plokštė 
yra flanšinės tarpinės viduje. Niekada nepalikite tarpiklio nesumontavę 
horizontalios juostos arba viršutinio tarpiklio, uždengto viršutine plokšte. 
Plastikinis kaištis, esantis juostoje, įleistas taip, kad jo negalima atlaisvinti.

Durų rankena
Durų rankeną įkiškite į šoninį durų bėgelį. Kad rankena atsidurtų tinkamoje 
padėtyje, rankenos išpjova turi sutapti su plastikiniu spaustuku, pritvirtintu 
vidurinės juostos galinėje pusėje. Tai neleidžia rankenai judėti vertikaliai ir 
užtikrina visų rankenų vienodą aukštį.

Durų įrengimas / grindinio bėgelio valymas
Prieš montuodami nuvalykite grindų bėgelį, nes ant ratukų gali būti dulkių. 
Tai reikėtų daryti reguliariai, kad durys gražiai slystų. Laikykitės maketo, 
kai įrenginėjate aktyvatorių / švelnaus uždarymo mechanizmą. Kreipiamieji 
kaiščiai su sparneliais turi būti sujungti su aktyvatoriumi / švelnaus uždarymo 
mechanizmu tarp durų.

Pradinė („Home“) padėtis, vidurinės durys
Kai durų uždarymo padėtis yra viduryje, o ne prie sienos, montuojama 
pradinėje padėtyje. Pradinė padėtis veikia kartu su durų kreiptuvu ir 
aktyvatoriumi. Pradinėje padėtyje yra sparnuotoji veržlė, kuri montuojant 
priveržia aliumininį bėgelį. Reguliuokite atleisdami varžtą, pastumkite į naują 
padėtį ir priveržkite varžtą.

Viršutinė plokštė
Viršutinė plokštė yra simetriška ir iš abiejų pusių pritvirtinta prie lubinio 
bėgelio. Jei jungiate du grindų bėgelius, įsitikinkite, kad nupjautas galas yra 
nukreiptas į sieną.

Sureguliuoti duris / aktyvinti švelnaus uždarymo 
mechanizmą
Reguliuodami ratuko detalės tvirtinimo aukštį, galite pareguliuoti tarpą tarp 
durų bei durų ir sienos. Atlaisvinkite du varžtus ir pasukite reguliatorių tarp 
varžtų. Kiekvienas ratukas turi +/-2 mm.
Švelnus uždarymas suveikia duris priartinus iki pat sienos. Išgirsite 
spragtelėjimą ir po to švelnus uždarymas turėtų suveikti.

DRAFTDRAFTDRAFT
2x

2x

1

2



10

Aukščio variantai

Patikrinkite aukštį nuo grindų iki lubų
Pirkdami nusprendėte, kaip sistema turėtų atitikti jūsų 
lubų aukštį. Tam turite įvairių galimybių.

• Du sistemos aukščiai, kad tobulai tiktų.
• Nedideli atstumai virš sistemos, kai virš sistemos yra 

nedaug vietos.
• Lubų aukščio mažinimo įtaisas, kai virš sistemos yra 

daug vietos

• Sumažinkite durų aukštį, kai lubos yra žemesnės už 
duris

Jei tai nebuvo padaryta laiku ir neturite plano, kaip 
pasiekti tinkamą sistemos aukštį, prieš tęsdami darbą 
turite tai padaryti. Naudokite planavimo programą 
SKYTTA.

Nereikia jokių pakeitimų kambaryje 
Jei durys puikiai telpa, galite Žr. 11 puslapį, kur rasite 
keletą bendrų patarimų dėl montavimo.

Reikia patrumpinti duris
Jei durys per aukštos, jas galima patrumpinti. 
Pirmiausia skaitykite bendruosius patarimus 8-9 p., 
tada atsiverskite 12 p. ir vadovaukitės surinkimo 
instrukcija.

Nuožulnios lubos: sprendimas
Norint montuoti stumdomąsias duris SKYTTA ant 
nuožulnių lubų, reikia įrengti už bėgelį platesnę 
sienelę, sudarysiančią 90 laipsnių kampą su siena. 
Išsamią informaciją rasite 15 p. Vadovaukitės 
surinkimo instrukcijomis.

Reikia sumažinti lubų aukštį
Jei lubos yra per aukštos, Žr. 8-9 p., kur rasite bendrų 
patarimų, o tada skaitykite 10-11 p., kuriuose raskite 
jums tinkamą sprendimą ir vadovaukitės montavimo 
instrukcija.



11

Durys tinka idealiai
Jei durys SKYTTA puikiai tinka, montuokite jas įprastai. 
Šioje iliustracijoje matote, kaip sistema atrodytų. 

Pagrindinę montavimo instrukciją rasite tvirtinimo 
detalių pakuotėje. Šioje pagrindinėje instrukcijoje 
bus pateiktos nuorodos į kitas surinkimo instrukcijas, 
priklausomai nuo jūsų pasirinkimo. Rekomenduojame 
montavimo darbus atlikti dviese.

Šis sprendimas tinka, kai atstumas tarp grindų ir lubų 
yra:

2039–2051 mm 2391–2403 mm

Įprasta konstrukcija – bėgeliai su durimis.

Išsami sistemos SKYTTA dalių iliustracija, kai durys puikiai tinka.



12

Virš durų liko mažas tarpas – sumažinti lubų aukštį
Jei tarp durų ir lubų lieka nedaug vietos, lubų aukštį 
reikia kompensuoti tarpikliais. Jų reikia įsigyti atskirai 
(neparduodami IKEA‘oje). Šioje iliustracijoje matote, 

kaip sistema atrodytų. 

Šis sprendimas tinka, kai atstumas tarp grindų ir lubų 
yra:

2052-2095 mm (žemos 
durys)

2404-2447 mm (aukštos 
durys)

Kompensuokite lubų aukštį tarpikliais iki lubų.
Reikia įsigyti atskirai (neparduodami IKEA‘oje).

Išsami iliustracija, kaip kompensuoti lubų aukštį naudojant 
tarpiklius.

Aukščio variantai



13

Šis sprendimas tinka, kai atstumas tarp grindų ir lubų 
yra:

2075–2410 mm 2427–2762 mm

Tarpui uždengti galite naudoti priemones SKYTTA (aukščio 
mažinimo įtaisą bei plokštes) arba kreipkitės profesionalų 
dailidę individualaus sprendimo.

Virš durų liko didelis tarpas – sumažinti lubų aukštį
Jei tarp durų ir lubų lieka didesnis tarpas, lubų aukštį 
reikia kompensuoti naudojant lubų aukščio mažinimo 
įtaisą SKYTTA ir dengiamąsias plokštes. 
Taip pat galite kreiptis į profesionalų dailidę 

individualaus sprendimo. Šioje iliustracijoje matote, 
kaip sistema atrodytų. 

Išsami lubų aukščio mažinimo įtaiso ir jo elementų iliustracija. 
Surinkimo instrukciją rasite pakuotėje.

Aukščio variantai



14

Durys yra per aukštos – kaip patrumpinti
Jei durys SKYTTA yra per aukštos, reikia patrumpinti 
durų rėmą ir plokštę. Dėmesio: stiklinių ar veidrodinių 
plokščių neįmanoma patrumpinti. Planavimo 
programoje galite pažiūrėti, kokių dar plokščių 
negalima patrumpinti. Galite naudoti trumpinti 
netinkamas plokštes, jei jas derinsite su plokštėmis, 
kurias galima patrumpinti. 

Tokiu atveju primygtinai rekomenduojame kreiptis 
pagalbos į profesionalų dailidę, turintį tinkamų 
įrankių. Šioje iliustracijoje matote, kaip sistema 
atrodytų. 

Durų rėmo ir plokštės pjaustymo pavyzdžiai

Dėl durų patrumpinimo kreipkitės į specialistą (dailidę), 
turintį tam reikalingus įrankius. 

SVARBU! Tokios įrengimo instrukcijos pateikiamos tik 
internete.

Šis sprendimas tinka, kai atstumas tarp grindų ir lubų 
yra:

1500–2038 mm 1500–2390 mm

Duris ir plokštes galima patrumpinti. Tai galima atlikti 
naudojant profesionalius įrankius, todėl rekomenduojame 
kreiptis į profesionalų dailidę. Atkreipkite dėmesį, kad 
negalima patrumpinti stiklinių ir (ar) veidrodinių durų bei 
durų su stiklu, nes jis per trapus, tuoj pat suskils. Planavimo 
programoje galite pažiūrėti, kokių dar plokščių negalima 
patrumpinti.

Aukščio variantai



15

Nuožulnios lubos: sprendimas 
Lubinį bėgelį SKYTTA pritvirtinkite ant lygaus 
paviršiaus, lygiagrečiai grindims. Jo negalima 
montuoti tiesiai ant nuožulnių lubų.

Norint montuoti stumdomąsias duris SKYTTA ant 
nuožulnių lubų, reikia įrengti už bėgelį platesnę 
sienelę, sudarysiančią 90 laipsnių kampą su siena.

Nuožulnios 
lubos
Pridėta vietos 
ant sienos

90° kampas

Išsami nuožulniųjų lubų paruošimo prieš montuojant sistemą 
SKYTTA iliustracija.

Aukščio variantai


